

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE USO HOSPITALAR PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE FIGUEIRA PR E OUTROS LOCAIS INDICADOS PELO GESTOR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Setembro de 2013, às 18:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 71/2013, Licitação nº 54/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES, FOI CONSIDERADO SATISFATORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, FICANDO DESTA FORMA CLASSIFICADAS.

Participante: 8621 - DIMACI/MATERIAL CIRURGICO LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CEFTRIAXONA 1G	FRC	2.000,00	ARISTON	0,0000	1,01	2.020,00
36	DIMITICONA GOTAS 10 ML	FRS	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,47	470,00
42	ENOXAPARINA 40 MG	Amp	100,00	BLAUSIGEL	0,0000	9,45	945,00
50	FLUCONZOL INF 200MG/100ML	FRC	300,00	ISOFARMA	0,0000	2,96	888,00
82	OMEPRAZOL 40 MG PO INJ + DIL FR 10 ML	Amp	500,00	ARISTON	0,0000	4,92	2.460,00
90	PROPOFOL 10MG/ML	Amp	100,00	CLARIS	0,0000	3,78	378,00
92	RISPERIDONA 2 MG	Comp	5.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	0,19	950,00
104	TIORIDAZINA 100 MG	Comp	5.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	0,62	3.100,00
122	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	RL	100,00	NATHALYA	0,0000	6,56	656,00
146	CATETER IV 20X32MM	UNI	1.000,00	BD	0,0000	0,53	530,00
147	CATETER IV 22X1	UNI	1.000,00	BD	0,0000	0,57	570,00
148	CATETER IV 24X19 MM	UNI	800,00	BD	0,0000	0,55	440,00
149	CATETER IV 18X45	UNI	500,00	BD	0,0000	0,55	275,00
151	CATIGUT ALGODÃO 2-0 COM AGULHA	CX	10,00	BIOLINE	0,0000	48,09	480,90
157	CATIGUT SIMPLES 3-0 C / AGULHA 3/8X3 CM	CX	10,00	BIOLINE	0,0000	66,15	661,50
175	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA 2223	UNI	500,00	3M	0,0000	10,90	5.450,00
194	GEL PARA ULTRASSON 5 LITROS AZUL / INCOLOR	GAL	5,00	CARBOGEL	0,0000	11,53	57,65
197	KIT PARA INALAÇÃO	KT	1.000,00	PROTEC	0,0000	5,97	5.970,00
209	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 METROS	UNI	50,00	MSO	0,0000	7,05	352,50
210	MALHA TUBULAR 06 CM X 15 METROS	UNI	50,00	MSO	0,0000	3,53	176,50
240	SERINGA 3 ML	UNI	10.000,00	BD	0,0000	0,09	900,00
241	SERINGA 5 ML	UNI	10.000,00	BD	0,0000	0,11	1.100,00
274	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	UNI	10,00	PROTEC	0,0000	9,14	91,40

Total do Participante ----->

28.922,45

Participante: 141348 - PONTAMED FARMACEUTICA LTD

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG / 5 ML	Amp	100,00	EMS SIGMA PHARMA	0,0000	2,30	230,00
5	AMICACINA 250 MG/ML AMP 2 ML	Amp	1.000,00	TEUTO	0,0000	0,90	900,00
11	BISACODIL 5 MG	Comp	2.000,00	SOBRAL	0,0000	0,13	260,00
13	SULFATO DE TERBUTALINA AMP 1 ML	Amp	50,00	HIPOLABOR	0,0000	1,50	75,00
14	CARBAMAZEPINA CR 400 MG COMP	Comp	5.000,00	NOVARTIS	0,0000	1,45	7.250,00
16	CEFAZOLINA 1G	FRC	500,00	AGILA	0,0000	0,99	495,00
19	CETAMINA 10 ML	FRC	5,00	BIOCHIMICO	0,0000	32,29	161,45
21	CIMETIDINA 150/MG/ML	Amp	2.000,00	TEUTO	0,0000	0,29	580,00
27	CLORPROMAZINA 25 MG INJT	Amp	200,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,91	182,00
30	DESLANOL INET AMP 2 ML	Amp	200,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,07	214,00
33	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10 ML	FRS	2.000,00	VITAPAN	0,0000	1,60	3.200,00
39	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	Amp	100,00	HIPOLABOR	0,0000	2,78	278,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 2/6

Participante: 141348 - PONTAMED FARMACEUTICA LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ	Amp	200,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	10,80	2.160,00
68	METILERGOMETRINA 0,2 MG INJ AMP 1	Amp	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,20	600,00
71	METOPROLOL 50 MG	Comp	2.000,00	ASTRAZENECA	0,0000	1,10	2.200,00
74	MIRTAZAPINA 30 MG	Comp	2.000,00	SANDOZ	0,0000	2,28	4.560,00
80	NITROFURASONA POM 30 G	TB	20,00	RIOQUIMICA	0,0000	3,02	60,40
81	OCITOCINA INJ	Amp	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,10	550,00
86	PETIDINA 50MG/ML 2ML	Amp	200,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,60	320,00
87	POLISOCOL SOL GELATINOSA 3,5%	FRC	500,00	HALEXISTAR	0,0000	13,78	6.890,00
89	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	Comp	500,00	BRYSTOL	0,0000	0,29	145,00
91	RINGER C/ LACTATO BOLSA 500 ML	UNI	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,10	2.100,00
93	RITALINA 10 MG	Comp	3.000,00	NOVARTIS	0,0000	0,88	2.640,00
97	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	BLS	3.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,65	4.950,00
98	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	BLS	3.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,85	5.550,00
102	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	BLS	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,90	1.900,00
110	ACIDO PERACÉTICOS	FRC	200,00	RIOQUIMICA	0,0000	60,50	12.100,00
117	AGULHA SPINAL 90 X 05 25 G 3 1/2	UNI	400,00	PROCARE	0,0000	2,19	876,00
143	BOLSA COLOSTOMIA DESC. FECHADA 50 MM	UNI	100,00	MARK MED	0,0000	0,29	29,00
168	COLETOR DE MAT. PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UNI	200,00	CARTOON	0,0000	3,15	630,00
198	LAMINA BISTURI Nº 23	UNI	1.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,14	140,00
230	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO RECEN NATO COR BRANCA	UNI	200,00	CIENTIFIC	0,0000	0,33	66,00
236	SCALP N 21	UNI	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,14	280,00
237	SCALP N 23	UNI	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,14	280,00
238	SCALP N 25	UNI	2.000,00	LAMEDID	0,0000	0,14	280,00
239	SCALP N 27	UNI	500,00	LAMEDID	0,0000	0,14	70,00
272	TOUCAS	UNI	1.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,05	50,00

Total do Participante -----> 64.955,85

Participante: 142700 - CIRURGICA PARANA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	COLIRIO ANESTESICO	FRC	5,00	ALLERGAN	0,0000	6,95	34,75
73	METRONIDAZOL INJ 5MG/ML 100/ML	FRS	500,00	FARMACE	0,0000	1,80	900,00
96	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML	BLS	2.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,97	5.940,00
134	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 X1,20 C/ 12	PCT	300,00	BIOTEXTIL	0,0000	4,87	1.461,00
135	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20 X1,20 C/ 12	PCT	300,00	BIOTEXTIL	0,0000	6,49	1.947,00
167	RIODEINE DEGERMANTE 1000 ML	LTR	100,00	VICPHARMA	0,0000	12,30	1.230,00
208	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS	UNI	5,00	NITROPLAST	0,0000	40,50	202,50
245	SERINGAS 1ML - INSULINA	UNI	5.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,17	850,00
256	SONDA NASOGASTRICA N 08	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,36	36,00
257	SONDA NASOGASTRICA N 04	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,34	34,00
258	SONDA NASOGASTRICA N 06	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,34	34,00
259	SONDA NASOGASTRICA N 12	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,40	40,00
260	SONDA NASOGASTRICA N 16	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,42	42,00
268	TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA RETA	UNI	5,00	CIR FERNANDES PROFES	0,0000	22,57	112,85
269	TESOURA MATZEMBAUM 18 CM ROMBA CURVA	UNI	5,00	CIR FERNANDES PROFES	0,0000	22,57	112,85

Total do Participante -----> 12.976,95

Participante: 142782 - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CEFALOTINA SÓDICA 1G	FRC	1.000,00	ARISTON	0,0000	1,26	1.260,00
24	CLORANFENICOL 1 GR INET FR 3 ML	Amp	300,00	ARISTON	0,0000	1,20	360,00
26	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	Amp	200,00	ISOFARMA	0,0000	0,13	26,00
43	EPINEFRINA MG / ML	Amp	200,00	HIPOLABOR	0,0000	0,97	194,00
45	ETILEFRINA 10MG/ML	Amp	300,00	U.QUIMICA	0,0000	0,92	276,00
47	FENOBARBITAL 200MG/ML	Amp	100,00	TEUTO	0,0000	0,88	88,00
48	FENOTEROL GOTAS 5MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA	FRC	200,00	PRATI	0,0000	1,00	200,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 3/6

Participante: 142782 - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	GLICONATO DE CALCIO 10% AMP 10 ML	Amp	50,00	ISOFARMA	0,0000	0,45	22,50
58	HIDRALAZINA 20 MG AMP 1 ML	Amp	50,00	CRISTALIA	0,0000	3,87	193,50
66	MANITOL 20% 250ML	FRS	500,00	HALEX ISTAR	0,0000	3,07	1.535,00
70	METOCLOPRAMIDA 05 MG M INJET AMP 2 ML	Amp	2.000,00	ISOFARMA	0,0000	0,21	420,00
83	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP 100 ML	UNI	25,00	U.QUIMICA	0,0000	21,10	527,50
85	PENTOXIFILINA INJ AMP	Amp	500,00	U.QUIMICA	0,0000	1,28	640,00
99	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500ML	BLS	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	2,15	2.150,00
100	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML	BLS	1.500,00	EUROFARMA	0,0000	2,90	4.350,00
101	SORO GLICOSE 5% 250ML	BLS	1.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,66	1.660,00
103	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP 10 ML	Amp	50,00	ISOFARMA	0,0000	0,27	13,50
111	AGUA OXIGENADA 1000ML	FRC	30,00	VIC PHARMA	0,0000	2,56	76,80
112	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	UNI	5.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	200,00
113	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X4,5	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	400,00
114	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	400,00
115	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	400,00
116	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	400,00
121	ALCOOL IODADO 1% 1000 ML	LTR	200,00	DGL	0,0000	6,60	1.320,00
136	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 08 X 1,20 C/ 12	PCT	300,00	MB TEXTIL	0,0000	2,58	774,00
141	BALANÇA PARA RECEM NASCIDOS	UNI	2,00	WELMY	0,0000	453,92	907,84
152	CATIGUT CROMADO 0 C / AGULHA 3/8 X 4 CM	CX	8,00	TECHNOFIO	0,0000	67,26	538,08
153	CATIGUT CROMADO 1 C / AGULHA 3/8X4 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	67,26	672,60
154	CATIGUT CROMADO 2-0 C / AGULHA 3/8X3 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	67,26	672,60
155	CATIGUT CROMADO 3-0 C / AGULHA 3/8X3 CM	CX	8,00	TECHNOFIO	0,0000	67,26	538,08
156	CATIGUT CROMADO 4-0 C / AGULHA 3/8X2 CM	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	67,26	336,30
163	COLETOR DE URINA 2 LITROS ESTERIL	UNI	400,00	MED GOLDMAN	0,0000	2,52	1.008,00
165	COMPRESSA CIRURGICA 50 X 45 CM COM 50 FOLHAS	PCT	200,00	MB TEXTIL	0,0000	42,81	8.562,00
166	CAMPO OPERATORIO 23 X 25 C/ 50	PCT	800,00	MB TEXTIL	0,0000	23,89	19.112,00
180	ESFIGMOMANOMETRO	UNI	30,00	MISSOURI	0,0000	100,61	3.018,30
186	ESTETOSCOPIO DUO SONIC COLOR	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	8,08	80,80
187	ETER SULFURICO 1000 ML	LTR	5,00	VIC PHARMA	0,0000	12,33	61,65
188	FITA ADESIVA 16 X 50	UNI	200,00	CIEX	0,0000	1,57	314,00
190	FLEET ENEMA	FRC	100,00	CRISTALIA	0,0000	4,52	452,00
199	LAMINA BISTURI Nº 15	UNI	600,00	EMBRAMAC	0,0000	0,16	96,00
213	NYLON 2-0 COM AGULHA 3 8X2 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	21,14	211,40
214	NYLON 3-0 COM AGULHA 3 / 8/3 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	21,10	211,00
215	NYLON 4-0 COM AGULHA 3 / 8 X 2 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	21,10	211,00
216	NYLON 5-0 COM AGULHA 2 CM	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	21,07	210,70
219	BOBONA PARA ESTERELIZAÇÃO 300 MM X 100 METROS	UNI	100,00	ZERMATT	0,0000	88,60	8.860,00
228	PORTA AGULHA 15 CM	UNI	10,00	PROFESSION	0,0000	16,80	168,00
229	SAPATILHA DESCARTÁVEL	PAR	1.000,00	SKY	0,0000	0,11	110,00
231	PVPI	FRC	100,00	VIC PHARMA	0,0000	10,45	1.045,00
262	SONDA P ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ GUIA NUTRE Nº 12	FRC	12,00	SOLUMED	0,0000	10,24	122,88
264	SUPORTE PARA SABONETE	UNI	10,00	NOBRE	0,0000	18,40	184,00
266	TERMOMETRO	UNI	10,00	PREMIUM	0,0000	3,40	34,00
267	TESOURA ESMARCH P/ CORTAR GESSO	UNI	1,00	PROFESSION	0,0000	74,34	74,34
273	TUBO DE SILICONE ASPIRADOR N 204	UNI	30,00	KINNER	0,0000	5,80	174,00
275	Vaselina líquida	LTR	50,00	DGL	0,0000	14,51	725,50

Total do Participante ----->

67.002,87

Participante: 142868 - MARINGA HOSP. DISTR. DE MEDIC. E CORRELATOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	DEXAMETASONA 10 MG INJET	Amp	8.000,00	FARMACE	0,0000	0,69	5.520,00
35	DIMETICONA 40 MG	Comp	20.000,00	PRATI	0,0000	0,05	1.000,00
38	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG	Amp	100,00	PHARLAB	0,0000	1,62	162,00
76	NALOXONA 0,4 MG / ML	Amp	100,00	HIPOLABOR	0,0000	5,13	513,00
77	NEOCAINA PESADA 0,5% INJET AMP 4 ML	Amp	10,00	CRISTALIA	0,0000	7,70	77,00
105	TRAMADOL 50 MG AMP 1 ML	Amp	200,00	HIPOLABOR	0,0000	0,74	148,00
120	ALCOOL 70 % 1000 ML	LTR	500,00	TUPI	0,0000	2,93	1.465,00
123	ATADURA DE ALGORÃO ORTOPEDICO 12 X 10,0 C / 12	CX	200,00	ORTOFEN	0,0000	3,13	626,00
124	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20 X 10,0 C / 12	CX	---	---	---	---	---

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 4/6

Participante: 142868 - MARINGA HOSP. DISTR. DE MEDIC. E CORRELATOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	FORMOL 37% 1000 ML	LTR	5,00	RICIE	0,0000	5,58	27,90
211	FITA MICROPORE 25 X 10	UNI	500,00	CIEX	0,0000	1,80	900,00
218	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 100 METROS	UNI	100,00	STERILCARE	0,0000	44,65	4.465,00
220	PAPEL TOALHA BRANCO 23 X 22,5 COM 1000	FD	100,00	NOBRE	0,0000	6,75	675,00
221	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO	UNI	20,00	SOLIDOR	0,0000	4,75	95,00
232	SABONETE LIQUIDO 5000 ML ERVA DOCE CREMOSO	GAL	50,00	RICIE	0,0000	12,00	600,00
233	SACO PLASTICO LEITOSO 40L	UNI	1.000,00	NECK PLAST	0,0000	0,15	150,00
234	SACO PLASTICO LEITOSO 60 LITROS	UNI	2.000,00	NECKPLAST	0,0000	0,18	360,00
235	SCALP 19 BUTTERFLY	UNI	500,00	SOLIDOR	0,0000	0,15	75,00
244	Seringa descartavel 20 ml	UNI	5.000,00	INJEX	0,0000	0,33	1.650,00
246	SONDA ENDOTRAQUEAL 4 MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
247	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
248	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
249	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
250	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
251	SONDA ENDOTRAQUEAL 8 MM	UNI	10,00	SOLIDOR	0,0000	2,25	22,50
261	SONDA NASOGASTRICA Nº. 18	UNI	100,00	BIOSANI	0,0000	0,51	51,00

Total do Participante -----> 20.310,65

Participante: 143131 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA DESTILADA 10 ML	Amp	5.000,00	EQUIPLEX	0,0000	0,11	550,00
32	DIAZEPAM 10MG/2ML	Amp	500,00	TEUTO	0,0000	0,38	190,00
107	VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO	Comp	2.000,00	TEUTO	0,0000	0,08	160,00

Total do Participante -----> 900,00

Participante: 143132 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CITALOPRAM 20 MG	Comp	2.000,00	AUROBINDO// FA	0,0000	0,22	440,00
61	HIOSCINA COMPOSTA INT AMP 5 ML	Amp	3.000,00	FARMACE	0,0000	0,66	1.980,00
63	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	Comp	5.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,568	2.840,00
78	NIFEDIPINA 20 MG	Comp	200.000,00	NEO Q/HYP/BRAIN	0,0000	0,04	8.000,00

Total do Participante -----> 13.260,00

Participante: 143133 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	AGULHA SUTURA CILINDRICA Nº 1	UNI	30,00	PROCARE	0,0000	11,50	345,00
119	AGULHA SUTURA CILINDRICA Nº 2	UNI	30,00	PROCARE	0,0000	11,50	345,00
125	ALMOTOLIA DE PLASTICO BRANCA 500 ML	UNI	30,00	HITOPLAST	0,0000	1,08	32,40
126	ALMOTOLIA DE PLASTICO BRANCA / MARRON 250 ML	UNI	30,00	HITOPLAST	0,0000	1,11	33,30
128	SONDA ASP. TRAQUEAL N 04	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,30	30,00
129	SONDA ASP. TRAQUEAL N 08	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,33	33,00
130	SONDA ASP. TRAQUEAL N 12	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,35	35,00
131	SONDA ASP. TRAQUEAL N 14	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,37	37,00
132	SONDA ASP. TRAQUEAL N 06	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,31	31,00
133	SONDA ASP. TRAQUEAL N 18	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,42	42,00
137	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 METROS	UNI	300,00	POLAR FIX	0,0000	2,35	705,00
138	ATADURA GESSADA 8 CM	UNI	300,00	POLAR FIX	0,0000	0,53	159,00
139	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 MTROS	UNI	300,00	POLAR FIX	0,0000	1,35	405,00
142	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	LTR	3,00	CHEMCO	0,0000	9,70	29,10
144	CABO BISTURI N 3	UNI	10,00	ABC	0,0000	5,00	50,00
145	CABO BISTURI N 4	UNI	10,00	ABC	0,0000	5,00	50,00
150	CATETER NASAL PARA OXIGENIO	UNI	500,00	MEDSONDA	0,0000	0,67	335,00
158	PRENDEDOR UMBILICAL	UNI	200,00	HEALTH MED	0,0000	0,37	74,00
159	CLOROEXIDINA 1000 ML	LTR	30,00	RIOQUIMICA	0,0000	8,41	252,30
160	COLAR CERVICAL P	UNI	5,00	ORTOCENTEF	0,0000	12,50	62,50
161	COLAR CERVICAL M	UNI	5,00	ORTOCENTEF	0,0000	12,50	62,50
162	COLAR CERVICAL G	UNI	5,00	ORTOCENTEF	0,0000	12,50	62,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 5/6

Participante: 143133 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	EQUIPO MACROGOTAS C / ROLDANA SIMPLES	UNI	3.500,00	MEDSONDA	0,0000	0,50	1.750,00
178	EQUIPO MICROGOTAS SEM ELASTOMERO	UNI	1.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,50	500,00
179	EQUIPO TRANFUSÃO DE SANGUE	UNI	500,00	EMBRAMED	0,0000	2,00	1.000,00
181	ESPARADRAPO 10 X 4,5 C/ CAPA	UNI	500,00	MISSNER	0,0000	4,40	2.200,00
182	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UNID	PCT	200,00	ESTILO	0,0000	1,95	390,00
183	ESPECULO DESCARTÁVEL G LUBRIFICADO	UNI	100,00	KOLPLAST	0,0000	1,09	109,00
184	ESPECULO DESCARTÁVEL M LUBRIFICADO	UNI	600,00	KOLPLAST	0,0000	1,00	600,00
185	ESPECULO DESCARTÁVEL P LUBRIFICADO	UNI	100,00	KOLPLAST	0,0000	0,90	90,00
191	GLISTER 12% COM SONDA 500 ML	UNI	100,00	JP	0,0000	2,61	261,00
193	FRALDA GERIÁTRICA GRANDE	PCT	500,00	IRIS	0,0000	6,45	3.225,00
196	MICRO NEBULIZADOR COMPLETO AD P / OXIGENIO	UNI	1.000,00	NS	0,0000	5,62	5.620,00
200	TUBO DE LATEX N 200	M	50,00	LEMGRUBER	0,0000	0,75	37,50
202	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,0	PAR	400,00	SANRO	0,0000	0,77	308,00
203	LUA CIRURGICA ESTERIL 7,5	PAR	500,00	SANRO	0,0000	0,77	385,00
204	LUA CIRURGICA ESTERIL 8,0	PAR	800,00	SANRO	0,0000	0,77	616,00
205	LUVAS PARA PROCEDIMENTO G COM 100	CX	200,00	EMBRAMAC	0,0000	13,40	2.680,00
206	LUA PARA PROCEDIMENTO M COM 100	CX	500,00	EMBRAMAC	0,0000	12,60	6.300,00
207	LUA PARA PROCEDIMENTO P COM 100	CX	500,00	EMBRAMAC	0,0000	12,60	6.300,00
217	PAPAGAO INOX	UNI	20,00	FORTINOX	0,0000	55,72	1.114,40
222	PINÇA ANATOMICA 18 CM SEM DENTE	UNI	3,00	ABC	0,0000	8,38	25,14
223	PINÇA ANATOMICA 18 CM COM DENTE	UNI	3,00	ABC	0,0000	8,53	25,59
224	PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM CURVA	UNI	10,00	ABC	0,0000	10,44	104,40
225	PINÇA HALSTED MOSQUITO 12 CM RETA	UNI	10,00	ABC	0,0000	10,44	104,40
227	POLIFIX 2 VIAS	UNI	3.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,45	1.350,00
242	Seringa descartavel 50 ml	UNI	100,00	BD	0,0000	5,04	504,00
243	Seringa descartavel 10 ml	UNI	10.000,00	BD	0,0000	0,15	1.500,00
252	SONDA FOLEY TAM.14	UNI	100,00	SOLIDOR	0,0000	1,83	183,00
253	SONDA FOLEY TAM.16	UNI	200,00	SOLIDOR	0,0000	1,83	366,00
254	SONDA FOLEY TAM.18	UNI	200,00	SOLIDOR	0,0000	1,83	366,00
255	SONDA FOLEY TAM.22	UNI	50,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	87,00
263	SONDA URETRAL 10	UNI	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,34	34,00
265	TABUA PARA IMOBILIZAÇÃO COM CINTO	UNI	1,00	ORTOCENTEF	0,0000	212,44	212,44
270	TESOURA MAYO CURVA 17 CM	UNI	10,00	ABC	0,0000	18,70	187,00
271	TESOURA SPENCER 12CM RETIRADA PONTOS	UNI	20,00	ABC	0,0000	16,84	336,80

Total do Participante ----->

42.758,87

Participante: 143134 - Máxima Comércio de Medicamentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL	FRC	1.000,00	NQ/HYPERMA	0,0000	2,69	2.690,00
4	AMICACINA 100 MG INJET AMP 1 ML	Amp	200,00	TEUTO	0,0000	0,40	80,00
6	AMINOFILINA 100 MG	Comp	20.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,02	400,00
7	AMINOFILINA 0,24 MG INJET AMP 10 ML	Amp	1.000,00	TEUTO	0,0000	0,56	560,00
8	AMIODARONA 50 MG/ML INT AMP 3 ML	Amp	30,00	HIPOLABOR	0,0000	2,00	60,00
9	AMPICILINA 1G	FRC	1.000,00	AGILA	0,0000	0,80	800,00
10	ATENSINA 0,15 MG	Comp	2.000,00	BOEHRINGER	0,0000	0,18	360,00
12	BRIMONIDINA 0,2 % COLÍRIO	FRC	10,00	NQ/HYPERMA	0,0000	8,00	80,00
20	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	TB	200,00	HIPOLABOR	0,0000	1,08	216,00
22	CINARIZINA 75MG	Comp	1.000,00	RANBAXY	0,0000	0,16	160,00
23	CLINDAMICINA 150MG/ML	Amp	300,00	HIPOLABOR	0,0000	0,89	267,00
25	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	Amp	200,00	FARMACE	0,0000	0,14	28,00
29	COMPLEXO B INT AMP 2 ML	Amp	1.000,00	NQ/NEOLATIN	0,0000	0,50	500,00
34	DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJ	Amp	6.000,00	HYPOFARMA	0,0000	0,52	3.120,00
37	DIPIRONA 500MG/ML	Amp	5.000,00	TEUTO	0,0000	0,58	2.900,00
44	EPITEZAN POM OFTÁLMICA	TB	20,00	ALLERGAN	0,0000	8,90	178,00
49	FITOMENADIONA VIT K	Amp	100,00	HIPOLABOR	0,0000	0,60	60,00
51	FUROSEMIDA 10 MG INJET AMP 2 ML	Amp	1.000,00	TEUTO	0,0000	0,35	350,00
52	GENTAMICINA 40MG 1ML	Amp	500,00	NOVAFARMA	0,0000	0,39	195,00
56	GLICOSE 50% INJET AMP 10 ML	Amp	200,00	FARMACE	0,0000	0,14	28,00
59	HIDROCORTIZONA 500MG	Amp	2.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	5,56	11.120,00
60	HIOSCINA SIMPLES 20 MG AMP 1 ML	Amp	1.000,00	TEUTO	0,0000	0,59	590,00
62	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 / 50 MG	Comp	2.000,00	ROCHE	0,0000	2,00	4.000,00
64	LIDOCAÍNA 2% S/ VASO FR C 20 ML						

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2013 - PR

Processo Administrativo: 71/2013
Processo de Licitação: 71/2013
Data do Processo: 12/09/2013

Folha: 6/6

Participante: 143134 - Máxima Comércio de Medicamentos Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	NITRENDIPINO	Comp	2.000,00	BIOSINTETICA	0,0000	0,30	600,00
84	PARAQUEIMOL POMADA 60 GMS	TB	10,00	ACHÉ	0,0000	14,48	144,80
88	PROMETAZINA 50 MG AMP 2 ML	Amp	200,00	SANVAL	0,0000	0,75	150,00
94	SALBUTAMOL 0,5 MG / ML	Amp	100,00	HIPOLABOR	0,0000	1,89	189,00
95	SALBUTAMOL GOTAS PARA NEBULIZAÇÃO	FRC	200,00	GSK	0,0000	11,00	2.200,00
109	VITELINATO DED PRATA 10% CORÍRIO	TB	10,00	ALLERGAN	0,0000	8,20	82,00

Total do Participante -----> 33.183,80

Total Geral -----> 284.271,44

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 26 de Setembro de 2013

COMISSÃO:

EDILSON FRANCISCO DA COSTA

JOÃO BATISTA DINIZ

JOSILEI DE ABREU CARNEIRO

LAERCIO TEODORO FERREIRA

GEANDRO CÍCERO DE LIMA

----- Pregoeiro(a)

----- MEMBRO

----- MEMBRO

----- MEMBRO

----- MEMBRO

Robson Roberto Junior -

[Handwritten signatures]

George Junior Souza

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and marks]